

W odniesieniu do wszystkich linii ubezpieczeniowych

Pytanie nr 1

Prosimy o wprowadzenie następujących zapisów dodatkowych :

„Klauzula wypowiedzenia umowy ubezpieczenia

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, strony umowy postanawiają, że w przypadku, gdy

1) szkodowość za pierwszy okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w pierwszym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 60%, lub

2) nastąpi istotna zmiana warunków reasekuracyjnych,

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na drugi roczny okres ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu polisowego.

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi okres polisowy”

Odpowiedź: Nie dotyczy. Okres zamówienia został zmieniony do 12 miesięcy.

Pytanie nr 2

Prosimy o informacje czy zakres ochrony wskazany w niniejszym SIWZ jest tożsamy z obowiązującym w poprzednich latach.

Odpowiedź: Tak.

Część nr I

UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK

Pytanie nr 1

Prosimy o informację czy w ciągu 2 najbliższych lat planowane są inwestycje, jeżeli tak to jakie.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie w Odpowiedziach do SWZ – Zestaw I.

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki posiadają aktualne, wymagane prawem budowlanym przeglądy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 3

Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budynków są budynki zabytkowe, jeśli tak prosimy o informację czy są pod stałym nadzorem konserwatora zabytków. Prosimy o wskazanie tych budynków oraz SU.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takich budynków.

Pytanie nr 4

Prosimy o wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi w wysokości 5 000 000,00 PLN oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% odszkodowania nie mniej niż 1 000,00 PLN

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany limit. Zamawiający wprowadza limit na ryzyko powodzi w wysokości 20.000.000 PLN oraz wprowadza franszyzę redukcyjną 5% odszkodowania nie mniej niż 1000 PLN.

Pytanie nr 5

Prosimy o zmniejszenie wysokości limitu dla prewencyjnej sumy ubezpieczenia do poziomu 500 000,00 PLN. Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie, że transfer będzie wyłącznie w obrębie mienia dotkniętego tą samą szkodą. Prosimy również o doprecyzowanie kto wskaże zbyt wysoką sumę i w oparciu o jakie wyliczenie?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę limitu do 1.000.000 PLN. Zakres transferu

Transfer środków z prewencyjnej sumy ubezpieczenia będzie odbywał się wyłącznie w obrębie mienia dotkniętego tą samą szkodą. Oznacza to, że dodatkowa kwota prewencyjnej sumy ubezpieczenia może zostać wykorzystana jedynie do wyrównania niedoubezpieczenia w odniesieniu do konkretnego składnika majątku, który został objęty daną szkodą.

Określenie niedoszacowania sumy ubezpieczenia

Niedoszacowanie sumy ubezpieczenia zostanie ustalone na podstawie rzeczywistej wartości odtworzeniowej lub księgowej brutto (zgodnie z systemem określonym w załączniku do OPZ) danego składnika majątku na dzień szkody. Oceny tej dokonuje rzeczoznawca wyznaczony w toku likwidacji szkody lub inna uprawniona strona zgodnie z postanowieniami OWU.

Określenie zbyt wysokiej sumy ubezpieczenia

W przypadku, gdyby pierwotna suma ubezpieczenia danego składnika majątku była zawyżona, pozostaje to bez wpływu na mechanizm działania klauzuli – prewencyjna suma ubezpieczenia nie będzie miała zastosowania, ponieważ jej celem jest wyłącznie wyrównanie ewentualnego niedoubezpieczenia wynikającego z niedoszacowania sumy ubezpieczenia.

Pytanie nr 6

Prosimy o informację czy szacowanie sum ubezpieczenia odbyło się w ciągu ostatnich 2 lat? Jeśli wartość któregoś z przedmiotów ubezpieczenia oszacowanych wg wartości odtworzeniowej odbyła się wcześniej niż w ostatnich 2 latach, prosimy o wskazanie kiedy oszacowanie miało miejsce.

Odpowiedź: Szacowanie odbyło się w 2025 r.

Pytanie nr 7

Prosimy o wskazanie szacowanej wartości środków obrotowych zgłoszonych do ubezpieczenia (wartość łączna dla wszystkich jednostek).

Odpowiedź: Szacowana wartość wynosi 150.000 zł.

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, że linie/sieci zgłoszone do ubezpieczenia są wyłącznie w obrębie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji.

Odpowiedź: Linie/ Sieci nie dalej jak 1000 m od ubezpieczonego przedmiotu ubezpieczenia.

Pytanie nr 9

Prosimy o wskazanie szacowanej wartości infrastruktury drogowej zgłoszonej do ubezpieczenia. Prosimy o ograniczenie zakresu ochrony dla w/w mienia do ryzyk nazwanych.

Odpowiedź: Szacowana wartość infrastruktury gminnej wynosi 3,5 ml PLN. Zamawiający wyraża zgodę, zakres ubezpieczenia Flexa+EC w następującym zakresie:

Zakres ubezpieczenia FLEXA+EC (m. in. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, katastrofa lotnicza, przypalenie i osmalenie, Trzęsienie ziemi, pośrednie uderzenie pioruna, przepięcie, przepięcie z innych przyczyn niż wyładowania atmosferyczne na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia, wydostanie się wody i innych cieczy z instalacji wodociągowo-kanalizacyjnych lub innych instalacji i urządzeń technologicznych, powódź, zalanie, opady deszczu i inne opady atmosferyczne, śnieg i lód (w tym zalanie w wyniku topnienia mas śniegu i lodu oraz uszkodzenie w wyniku zamarzania wody pochodzącej z topniejącego śniegu lub lodu), działanie wiatru, grad, uderzenie pojazdu w ubezpieczone mienie (w tym pojazdu należącego do Ubezpieczonego lub znajdującego się pod jego kontrolą), huk ponaddzwiękowy, przewrócenie się rosnących w pobliżu drzew lub budynków, budowli, urządzeń technicznych lub innych elementów, umyślne lub nieumyślne zniszczenie lub uszkodzenie mienia (dewastacja) spowodowane przez osoby trzecie, kradzież z włamaniem, kradzież zwykła (– limit 3.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla ryzyka kradzieży zwykłej), katastrofa budowlana, akcja gaśnicza, ratownicza.

Pytanie nr 10

Klauzula automatycznego pokrycia - prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadził limit w poprzednim pakiecie odpowiedzi.

Pytanie nr 11

Prosimy o wprowadzenie zasady jednokrotnego odnowienia limitu w odniesieniu do ryzyk :kradzieży zwykłej, kradzieży z włamaniem, wandalizmu, w odniesieniu do ryzyk naturalnych (powódź, osunięcie ziemi)

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zasady jednokrotnego odnowienia limitu w odniesieniu do ryzyk :kradzieży zwykłej, kradzieży z włamaniem, wandalizmu, w odniesieniu do ryzyk powódź, osunięcie ziemi.

Pytanie nr 12

Zakres ubezpieczenia -Część 1, Sekcja I Ubezpieczenie majątku od wszystkich ryzyk (PD) , pkt 5 ppkt. a-t

Prosimy o potwierdzenie, że tam gdzie nie występuje definicja ryzyk uwzględnionych w zapisie, obowiązuje definicja tych ryzyk zgodnie z OWU Ubezpieczyciela.

Prosimy również o potwierdzenie, że w/w zapis obowiązuje z zastrzeżeniem wyłączeń zawartych w OWU Ubezpieczyciela.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza z zastrzeżeniem innych zapisów OPZ, np. pkt. 13 lit. d.

Pytanie nr 13

Prosimy o potwierdzenie, że zapisy obowiązującego prawa, w tym kodeksu cywilnego mają zastosowanie.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.